

## اخبار

### فرهاد مجیدی ایران را ترک کرد

کاپیتان سابق استقلال و گزینه دستاری وینفرد شفر، ایران را ترک کرد. در حالی که از فرهاد مجیدی به عنوان گزینه مربیگری یا عضویت در هیات مدیره استقلال نام برده می‌شدد، او ایران را ترک کرد.
به این ترتیب احتمال حضور کاپیتان باسابقه استقلال در جمع آبی‌ها تا حد زیادی کم‌رنگ به نظر می‌رسد و باید دید در روزهای آینده او و باشگاه استقلال، موضع رسمی خود را در این زمینه اعلام می‌کنند یا نه. ■■■

### ایران —مکزیک در یک‌هشتم نهایی جام جهانی نو جوانان

با پایان مرحله گروهی جام‌جهانی زیر ۱۷ سال، تیم‌ملی ایران در دور یک‌هشتم نهایی با مکزیک دیدار می‌کند. به گزارش ایسنا، تیم‌ملی فوتبال نوجوانان توانست باکسب سومین پیروزی خود برابر کانستاریکا، به عنوان صدرنشین راهی مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌جهانی زیر ۱۷ سال هند شود. این تیم برای مشخص شدن رقیبش در دور بعد، منتظر اتمام دور گروهی بود که با برگزازی بازی‌های گروه F، حریف خود را شناخت. با قرار گرفتن مکزیک در رده سوم این گروه، ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف این تیم می‌رود. این بازی روز سه‌شنبه ساعت ۱۵ در ورزشگاه فاتوردای شهر ماراگو انجام می‌شود. ایران و مکزیک ۲ هفته قبل، در مالآگوی اسپانیا دیدار دوستانه‌ای را برگزار کردند که شاگردان چمنیان با ۳ گل ۳ به پیروزی رسیدند و می‌توانند با تکرار نتیجه بازی دوستانه به مرحله بعد صعود کنند. ایران صدرنشین گروه C و مکزیک تیم سوم گروه F است. ■■■

### زیدان رکورد گوآردیولا را شکست

سرمربی رئال مادرید توانست از رکورد سرمربی پیشین بارسلونا پیشی بگیرد. به نقل از آس، رئال مادرید شنبه در هفته هشتم لالیگا توانست ۲ بر یک میزبانش ختافه را شکست دهد و سیزدهمین پیروزی خارج از خانه‌اش را جشن بگیرد. این اتفاق یک رکورد در تاریخ لالیگا محسوب می‌شود. پیش از این بازی، رکورد متعلق به بارسلونا و پپ گوآردیولا با ۱۲ پیروزی بود که پس از دیدار مادرید و ختافه سرمربی فرانسوی به تنهایی صاحب این رکورد شد. گوآردیولا در زمان حضورش در بارسا توانست در اواخر فصل ۱۰-۲۰۰۹ و اوایل ۱۱-۲۰۱۰ چنین رکوردی را به ثبت برساند. شاگردان سرمربی اسپانیایی ۴۳ گل در این مدت به ثمر رساندند و ۷ گل دریافت کردند. این در حالی است که مادرید زیدان ۴۲ بار دروازه حریفان را باز کرد و ۱۴ بار دروازه‌اش را باز شده دید. رکورد زیدان از ۲۶ فوریه ۲۰۱۷ و در هفته بیست‌وچهارم لالیگا آغاز شد. مادرید در آن بازی توانست نتیجه ۲ بر صفر به نفع ویارئال را با پیروزی ۳ بر ۲ عوض کند. چند روز پیش از این تاریخ شاگردان زیدان در مستیانا ۲ بر یک مغلوب والنسیا شده بودند. پس از ویارئال تیم‌های ایبار، اتلتیک بلبائو، لگانس، اسپورتینگ خیخون، سلتاویگو (بازی معوقه)، مالاگا، رئال سوسیداد و آلاوس مغلوب تیم اول شهر مادرید شدند. ■■■

### جدایی میثاقیان از سیاه‌جامگان قطعی شد

اکبر میثاقیان به دلیل کسب نتایج ضعیف با سیاه‌جامگان از هدایت این تیم برکنار شد. اکبر میثاقیان، سرمربی تیم فوتبال سیاه‌جامگان که در هفته پایانی فصل گذشته جانشین خداداد عزیزی شد و توانست در روز آخر با برتری مقابل پرسپولیس، سیاه‌جامگان را در لیگ برتر نگه دارد، به علت نتایج ضعیف از هدایت این تیم کنار گذاشته شد. تیم فوتبال سیاه‌جامگان پس از پشت سر گذاشتن ۹ هفته از لیگ هفدهم با کسب تنها یک پیروزی و ۷ امتیاز در جایگاه چهاردهم جدول ۱۶ تیمی مسابقات قرار دارد. ■■■

### یوونتوس سرانجام تن به شکست داد

یوونتوس سرانجام بعد از مدت‌ها تن به شکست داد و در خانه خود با نتیجه ۲ بر یک هشتم رقیب‌های سری‌A یک دیدار برگزار شد که یوونتوس مدافع عنوان قهرمانی در ورزشگاه خانگی خود از لاتزیو پذیرایی می‌کرد و بسا وجود آنکه با یک گل پیش افتاد اما با نتیجه ۲ بر یک تن به شکست داد تا نخستین شکست فصل خود را متحمل شود. در این دیدار یوونتوس ابتدا توسط داگلاس کاستا در دقیقه ۲۴ به گل رسید و نیمه نخست را با پیروزی به رختکن رفت. لاتزیو در دقیقه ۴۷ گل تساوی را توسط چیرو ایموبیله به ثمر رساند. همین بازیکن در دقیقه ۵۵ این بار از روی نقطه پنالتی گل دوم لاتزیو را به ثمر رساند. یوونتوس با این شکست با ۱۹ امتیاز در همان رده دوم جدول رده‌بندی نایق ماند و ناپولی با پیروزی برابر رم با ۵ امتیاز اختلاف به صدرنشینی خود ادامه داد.

# شفر

خبر اخراج وینگر جوان استقلال از این تیم اگرچه ناگهانی و عجیب و برای هواداران این تیم ناراحت‌کننده بود اما شاید در بلندمدت به نفع استقلال شود. برخورد سختگیرانه وینفرد شفر با مهدی قائدی و اخراج موقت این بازیکن از تمرینات استقلال، شاید بیش از هر چیز پیامی بود به بازیکنان استقلال تا بدانند رئیس کیست و در ادامه فصل براحتی به خودشان جرات ندهند تصمیمات او را زیر سوال ببرند. در واقع شفر با این حرکت به اصطلاح عامیانه تلاش کرد گربه را دم حجله بکشد. استقلال در فصول اخیر همواره با مشکل حاشیه‌سازی بازیکنان روبه‌رو بوده و حتی اخیرا مدیرعامل این باشگاه هم اذعان کرد معضل بازیکن‌سالاری در استقلال وجود دارد. اینکه هر بازیکنی به خودش اجازه بدهد تصمیمات مربی تیم را زیر سوال ببرد قطعاً به نفع هیچ‌کس نیست و باعث از هم گسستگی و از بین رفتن اتحاد و همدلی تیم می‌شود. شاید قائدی به دلیل بی‌تجربگی و تحت تاثیر فضایی که قبل از بازی با فولاد شکل گرفته بود مبنی بر اینکه این بازیکن جوان در ترکیب اصلی آبی‌پوشان قرار می‌گیرد، هیجان‌زده شده و اعتراض کرده باشد. شاید هم شفر تنها دنبال چنین موقعیتی بود تا با تنبیه یکی از بازیکنان برای شاگردانش خط و نشانی بکشد. هر چه هست به نظر می‌رسد سرمربی جدید آبی‌پوشان با این حرکت نشان داده نمی‌خواهد بازیکنان در کار او دخالت کنند و اصلا تحمل بی‌انضباطی را ندارد. ■

سرمربی آلمان در نخستین اقدام برای تنبیه بازیکنان پرحاشیه تیمش به نظر رفتار درستی را با ستاره جوان آبی‌ها انجام داده است. مهدی قائدی بعد از بازی با فولاد در رختکن به نشانه اعتراض به خاطر نیمکت‌نشینی پیراهن خود را به زمین کوبید و با الفاظ نامناسب وینفرد شفر را خطاب کرد. قائدی به بعد از درخشش در لیگ دسته اول از تیم ایرانی‌جوان بوشهر به استقلال منتقل شده است و قاعدتا با سن و سال کم، تجربه زندگی در شهر بزرگی مثل تهران را ندارد. ممکن است در بدو ورود شفر، زیر ذره‌بین او قرار گرفته بوده باشد. شفر اجازه نداد قائدی با تیم تمرین کند و مهم‌تر اینکه از او خواست پیراهن استقلال را هم از تن خارج کند تا به این شکل به او حالی کند فعلا لیقت پوشیدن این پیراهن را ندارد. مهدی قائدی بعد از این اتفاق با تیشرت و شلوار گرمکن در گوشه‌ای از زمین نشست و با چهره‌ای در هم و به هم ریخته تمرین هم‌تیمی‌هایش را تماشا کرد. اما نکته جالب ماجرا این بود که افراد زیادی

بر خورد سخت انضباطی سرمربی استقلال با قائدی

# شفر میخس را کوبید



بخواهد برای این تیم حاشیه درست کند. مهدی قائدی در گفت‌وگویی پیرامون اتفاقات رخ داده، می‌گوید: حق ۱۰۱ درصد با شفر است. من اگر نیم درصد هم حق داشته باشم باید به تصمیم سرمربی تیمم احترام بگذارم و این کار را با جان و دل انجام می‌دهم. از شفر و باشگاه استقلال و همه بازیکنان بابت سوءتفاهم به وجود آمده عذرخواهی می‌کنم و همان طور که شفر تصمیم گرفته بر سر تمرین امیدها حاضر می‌شوم. او در پاسخ به چرایی اتفاقات به وجود آمده، گفت: من از اینکه بازی نکرده بودم ناراحت بودم و فکر می‌کنم این ناراحتی طبیعی بود چون استقلال را دوست دارم و دوست دارم به وجود آمده، گفت: من از اینکه بازی نکرده بودم ناراحت بودم و فکر می‌کنم این ناراحتی طبیعی بود چون استقلال را دوست دارم و دوست دارم. قائدی فعلاً حق حضور در تمرینات را ندارد. البته او فوراً معذرت‌خواهی کرد اما تا اطلاع ثانوی اجازه تمرین ندارد و باید زیر نظر آقای نوازی در تیم امیدهای باشگاه کار کند». او درباره بی‌احترامی قائدی به شفر گفت: «فکر نمی‌کنم به آقای شفر بی‌احترامی کرده باشد، قائدی جوان و ساده است و زیر و زرنگی‌های دیگران را ندارد». سرپرست استقلال درباره وضعیت آینده قائدی و تنبیه‌های احتمالی گفت: «اینکه پیراهن باشگاه را به زمین کوبیده ما به باشگاه گزارش دادیم، از طرف دیگر هم قرار شده آقای شفر برای او تنبیهاتی در نظر بگیرد.»

همه چیز درباره بازی سرنوشت‌ساز پرسپولیس و الهلال

## بازگشت انصاری به پست سابق

برگشت برابر تیم فوتبال پرسپولیس به شاگردانش هشدار داد. الهلال در حالی خود را آماده دیدار برگشت برابر تیم فوتبال پرسپولیس در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا اماری کلی ارائه داده است که در دیدار رفت نتوانست با ۴ گل به پیروزی برسد و کار آسانی برای صعود به فینال دارد. سرمربی آرژانتینی الهلال قبل از این دیدار حساس به شاگردانش هشدار داد. دیاز گفت: باید نتیجه دیدار رفت را فراموش کنیم و طوری به میدان برویم که انگار بازی بدون گل است و به پیروزی نیاز داریم. ■

تفاوت نجومی قیمت مهاجمان

روزنامه الرياضیه عربستان قیمت مهاجمان

## یادداشت

### سوءتفاهمی به نام قائدی

نادر نامدار: مصاحبه مهدی قائدی نشان داد او در استقلال هرچه را هم یاد نگرفته باشد، فراکتی را بخوبی یاد گرفته است. او در مصاحبه دیروزش از باشگاه، وینفرد شفر و بازیکنان بابت سوءتفاهم به‌وجود آمده عذرخواهی کرد و در ادامه چند بار دیگر از واژه سوءتفاهم استفاده کرد تا این اتفاق را به شکلی جلوه دهد که انگار کار او زیاد هم اشتباه نبوده و تمام ماجرا فقط یک سوءتفاهم بوده است! قائدی کم‌سن و سال هنوز معنای کلمه سوءتفاهم را نمی‌داند. اصولا سوءتفاهم وقتی پیش می‌آید که از حرف یا کاری، برداشت‌های مختلف و متفاوتی شود. اما کاری که او در رختکن انجام داده به هیچ‌وجه سوءتفاهم نبود و یک سرکشی تمام‌عیار از جانب او بود. رد کردن دست سرمربی تیم و کوبیدن پیراهن تیم بر زمین هیچ ربطی به سوءتفاهم ندارد و جز بی‌احترامی و باغی‌گری چیز دیگری از آن برداشت نمی‌شود اما قائدی جوان در این مصاحبه بیش از هر چیزی به سوءتفاهم بودن ماجرا تاکید دارد و مدعی شده از ایسن به بعد رفتاری انجام نخواهد داد که باعث ایجاد سوءتفاهم شود. واقعیت این است که کسی که دجل سوءتفاهم شده نه شفر است، نه رسانه‌ها و نه هواداران! بلکه این خود مهدی قائدی است که اسیر سوءتفاهم شده است. او پس از چند ماه حضور در استقلال و انجام چند بازی نسبتاً خوب در میان هواداران محبوب شده و بارها از سوی آنها تشویق شده است. همین تشویق‌ها باعث شده این سوءتفاهم برایش ایجاد شود که بازیکن بزرگی است! او هنوز نمی‌داند بازیکنانی بزرگ‌تر از او، به دلیل همین سوءتفاهم‌هایی که برای‌شان ایجاد شد، خیلی زود به بیراهه رفتند و هنوز هم موفق به برگشتن به مسیر درست نشده‌اند. قائدی نخستین نفری نیست که خیلی زود دچار توهم بزرگی و سنسارگی می‌شود و آخرین نفر هم نخواهد بود اما می‌تواند از سرنوشت آنهاپی که در این فوتبال می‌توانستند ستاره شوند ولی خیلی زود محو شدند عبرت بگیرد. برای عبرت گرفتن و برگشتن به مسیر صحیح نخستین قدم این است که قائدی متوجه شود و قبول کند ماجرای او سوءتفاهم نبوده و نیست. او خیلی زود باید به اشتباهش پی برد و گزینه به سرنوشت کسانی دچار خواهد شد که قبل از او هم لقب نیمار را گرفته بودند اما امروز در هیچ جای فوتبال ایران خبری از آنها نیست.

## گزارش

## سوآرس، دیو خفته آبی‌واناری‌ها

اوضاع می‌توانست برای بارسلونا بهتر از این باشد، در پایان بازی یک- یک شد و کاتالان‌ها در خانه اتلتیکومادرید ۲ امتیاز از دست دادند، البته که هنوز هم ۵ امتیاز از رئال‌مادرید بیشتر دارند و صدرنشین لالیگا هستند. این موضوع به لطف لوئیس سوارس است که توانست گل مساوی را با ضربه سر بزند. مهاجم اروگوئهای در خط حمله بارسا شب سختی را گذراند. او بیشتر در کناره‌ها بود و بیشتر بار تهاجمی تیم روی دوش مسی بود. همچنین عملکردهای اخیر سوارس هم خودش و هم هواداران را ناراحت کرده بود. با این وجود او گل مهمی برای تیمش زد و یک امتیاز حیاتی برای کاتالان‌ها به دست آورد. سوارس در رقابت‌های این فصل مدتی را به دلیل مصدومیت دور از میادین گذرانده بود. او همه تلاشش را کرد تا برای بازی‌های ملی و کمک به تیم‌ملی اروگوئه آماده شود. بعد از آن ارنتسو والرده، سرمربی تیم، در پست‌های مختلف از او بازی گرفت و امتحانش کرد. به اضافه بعد از جدایی نیمار از بارسا و پیوستنش به پاری‌سن‌ژرمن و مصدومیت عثمان مدبله او به نظر بازنده بزرگ این داستان بود، چون تعادل تیم به هم خورده بود و او هم نتوانست بود آن را درست کند. بعد از تابستان ناامیدکننده بارسلونا انتظار نمی‌رفت که این تیم خوب کار کند و همین موضوع باعث شده بود خیلی‌ها این درخشش بارسلونا را به این دلیل بدانند که هنوز مقابل تیمی بزرگ قرار نگرفته است اما در این بازی، هم بارسلونا و هم سوارس بهتر از قبل کار کردند. بارسلونازمانی بهتر شد که والرده به ۳-۴ تغییر سیستم داد. او بسازی را با سیستم ۴-۴-۴ آغاز کرده بود و آندره گومز بازیکنی بود که حضوری شوکه‌کننده در زمین داشت. او تکنیک خوبی دارد و در چند صحنه توپ را بخوبی پیش برد، همچنین از نظر فیزیکی قوی است اما با تمام این مسائل او برای این ترکیب بارسلونا بازیکنی مناسب به نظر نمی‌رسد. او بازیکنی سرعتی نیست و به نظر سرعت حملات بارسلونا را می‌گیرد. بیشتر اوقات هم بیش از اندازه قلیل پیش‌بینی است و خبر بد این است که هربار در زمین بوده تیم عملکرد نامناسبی داشته است. آساری که درست مقابل آمار لوئیس سوارس است. جدا از پنالتی‌ها، مهاجم اروگوئهای از فصل ۱۵-۲۰۱۴ تعداد ۸۵ گل در لالیگا زده، بیشترین از هر بازیکنی به غیر از مسی که ۱۰۲ گل زده و البته کریس رونالدو که ۸۷ گل زده است. او در دیدار روز شنبه هم توانست یک گل عالی بزند و گل ساتوئا را خنتی کند. مسی که همان مسی همیشگی بود و یک بار تیر دروازه را هم لرزانده سوارس هم توانست انتقادات را ساکت کند و گل هم زد اما درباره آندره گومز حرفی برای زدن نمی‌ماند و باید دید باشگاه درباره او چه تصمیمی خواهد گرفت.